

انجمن صنفی شرکتهای حمل و نقل بین المللی ایران

ITCA of IRAN

Int'l. Transport Companies Association of IRAN

تاسیس ۱۳۴۸ • Since 1969



Encl.:

پیوست:

No.: ۲۱۵,۱۵, ۳۶۵۳۷ شماره

Date: ۱۴۰۱/۱۲/۱۳ تاریخ

بسمه تعالی

« فوری »

بخشنامه

شرکت محترم حمل و نقل بین المللی (عضو و غیرعضو)

موضوع: روال صدور مجوزهای عملیات حمل و نقل بین المللی جاده‌ای کالاهای خطرناک توسط وزارت حمل و نقل روسیه

با تقدیم درود و احترام،

به پیوست مراتب فوق،اصله از وزارت حمل و نقل فدراسیون روسیه (از اعضای ADR) و ترجمه آن که طی نامه شماره ۲۰۲۸۴۹/۷۴/۳ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۰ مدیریت کل محترم دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ارسال شده است، جهت استحضار بضمیمه ایفاد می‌گردد. خواهشمند است هر گونه مغایرت مراتب یا موارد تکمیلی درخواستی به همراه مستندات و شواهد مربوطه جهت اقدامات بعدی به دفتر مذکور ارسال گردد. /ر

با تقدیم احترام

دبیر انجمن صنفی شرکتهای حمل و نقل بین المللی ایران

جعفرزادگان

www.itair.ir

ita_db@itair.ir

تهران / ۴۳۱۱۱ ۱۵۷۵۶ ، میدان هفتم تیر، دکترمفتح شمالی ، خیابان ملایری پور، شماره ۹۶ ، تلفن : ۸۸۲ ۲۹۰۴ - ۶ / ۴۶۹۲ ۸۳۱ (۰۲۱) نمابر: ۸۸۲ ۲۶۸۳

No. 96, Malayeripour St., North Dr. Mofateh Ave., Tehran 15756 43111, IRAN Tel.: (+98 21) 8831 4692 / 6 - 8882 2904 Fax: 8882 2683



باسمه تعالی
جمهوری اسلامی ایران
وزارت راه و شهرسازی
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای

شماره: ۲۰۲۸۴۹/۷۴/۳
تاریخ: ۱۴۰۱/۱۲/۱۰
پیوست:

انجمن صنفی شرکتهای حمل و نقل بین‌المللی ایران
انجمن شرکتهای حمل و نقل بین‌المللی مالکان کامیون ایران
انجمن صنفی شرکتهای حمل و نقل بین‌المللی شمالغرب
انجمن صنفی شرکتهای حمل و نقل بین‌المللی اردبیل
انجمن صنفی شرکتهای حمل و نقل بین‌المللی کالای گلستان
انجمن صنفی کارفرمایی شرکتهای حمل و نقل بین‌المللی خراسان

موضوع: روال صدور مجوزهای عملیات حمل و نقل بین‌المللی جاده‌ای کالاهای خطرناک توسط وزارت حمل و نقل روسیه

بسلام و احترام

به پیوست مراتب فوق، واصله از وزارت حمل و نقل فدراسیون روسیه (از اعضای ADR) و ترجمه شده توسط این دفتر، جهت آگاهی و اطلاع‌رسانی عنوان کلیه شرکت‌های عضو و غیرعضو ارسال می‌دارد. مضافاً شایسته است هرگونه مغایرت مراتب یا موارد تکمیلی درخواستی به‌همراه مستندات و شواهد مربوطه جهت اقدامات بعدی به این دفتر منعکس گردد.

جواد هدایتی
مدیرکل دفتر امور بین‌المللی و حمل و نقل
بین‌المللی

شماره ثبت شرکت: ۳۰۶۰۲۷
تاریخ ثبت دفتر: ۱۴۰۱/۱۲/۱۱
شماره گواهی ثبت دفتر: ۹۱۵/۱۵
انجمن صنفی شرکتهای حمل و نقل بین‌المللی ایران

رونوشت:

- سفارت محترم جمهوری ایران در مسکو جهت استحضار
- دستیار محترم وزیر و مدیرکل اوراسیا وزارت امور خارجه جهت استحضار
- مشاور محترم وزیر و ریاست مرکز امور بین‌الملل وزارت متبوع جهت استحضار
- مدیرکل محترم دفتر همکاریهای بین‌الملل گمرک جمهوری ایران جهت آگاهی
- مدیران کل محترم راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استانهای گیلان، تهران، اردبیل، آذربایجان شرقی، گلستان و خراسان رضوی جهت آگاهی
- انجمنهای صنفی شرکتهای حمل و نقل بین‌المللی آذربایجان غربی و سیستان و بلوچستان جهت آگاهی
- مدیریت محترم امور کارته‌تیر و حمل و نقل بین‌الملل - اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران جهت آگاهی
- معاونان دفتر جهت اطلاع
- آقای مقدسیان جهت اطلاع
- پرونده روسیه
- اقدام کننده: نیاززاده

شیوه‌نامه وزارت حمل‌ونقل فدراسیون روسیه در خصوص

روال صدور مجوزهای عملیات حمل‌ونقل بین‌المللی جاده‌ای کالاهای خطرناک

برابر با ماده ۴ قانون فدرال مورخ ۲۴ جولای سال ۱۹۹۸ به شماره ف ز-۱۲۷ «در خصوص نظارت دولتی بر عملیات حمل‌ونقل بین‌المللی جاده‌ای و مسئولیت اختلال در نظم عملیات آن» (مجموعه قوانین سال ۱۹۹۸ فدراسیون روسیه، شماره ۳۱ صفحات ۳۸۰۵ و ۲۰۲۰، شماره ۹ صفحه ۱۱۳۱) و ذیل ۵،۲،۱۰ بند ۵ آیین‌نامه شماره ۳۹۵ وزارت حمل‌ونقل فدراسیون روسیه که در ۳۰ جولای سال ۲۰۰۴ بعنوان مصوبه دولت روسیه به تصویب رسیده و مجموعه قوانین فدراسیون روسیه در سال ۲۰۰۴ به شماره ۳۲ صفحه ۳۳۴۲ مقرر می‌دارد:

۱. روال صدور مجوزهای اختصاصی به منظور انجام عملیات حمل‌ونقل بین‌المللی جاده‌ای کالاهای خطرناک، مصوب و پیوست گردد.

۲. شیوه‌نامه حاضر از ابتدای ژانویه ۲۰۲۱ تا ابتدای ژانویه ۲۰۲۷ دارای اعتبار است، بجز ذیل «د» بند ۶، بند ۹، ذیل «ب» بند ۱۵، بند ۱۶ که ضمن الصاق به این قانون از ابتدای ژانویه ۲۰۲۲ دارای اعتبار می‌باشد.

وزیر
ی. ای. دیتریخ

ثبت شده در وزارت دادگستری فدراسیون روسیه، ۱۸ دسامبر ۲۰۲۰ به شماره ثبت ۶۱۵۸۳ در قالب دستورالعمل وزارت حمل‌ونقل فدراسیون روسیه به شماره ۴۳۹ مورخ ۲۸ اکتبر ۲۰۲۰ به تایید رسیده است.

نحوه صدور مجوزهای اختصاصی جهت انجام حمل‌ونقل بین‌المللی جاده‌ای کالای خطرناک

یک: شرایط عمومی

۱- شیوه‌نامه حاضر مقررات ارائه، پذیرش و بررسی درخواست صدور مجوز اختصاصی برای انجام حمل‌ونقل بین‌المللی جاده‌ای کالای خطرناک (من بعد، مجوز اختصاصی)، همچنین تنظیم مجدد و صدور نسخه دوم مجوز اختصاصی را مقرر میدارد.

۲- مجوز اختصاصی توسط نهادهای درون مرزی اداره فدرال تحت نظارت و مرتبط با حمل‌ونقل (من بعد نهاد نام‌الاختیار) به منظور حمل‌ونقل کالای خطرناک براساس توافق اروپا در این خصوص، مورخ ۳۰ سپتامبر ۱۹۵۷ برای حمل کالاهای بیش از حد خطرناک و حساس (من بعد داپوگ) صادر می‌گردد.

۳- مجوز اختصاصی برای مدت زمان بیش از یک سال صادر نمی‌گردد.

۴- مدت اعتبار مجوز اختصاصی نمی‌تواند از مدت اعتبار سند دارنده وسیله نقلیه تجاوز نماید (چنانچه سند بر مالکیت وسیله نقلیه دلالت نماید).

دو: ارائه و پذیرش درخواست صدور مجوز اختصاصی

۵- مجوز اختصاصی بر اساس درخواست صدور شخص حقوقی، کارفرمای حقیقی (یا نمایندگان) برای وسیله نقلیه (کامیون یا یدک کش)، همچنین در صورت وجود برای یدک یا نیمه یدک وسیله نقلیه که قوانین مالکیت یا قوانین دیگر برای در اختیار گرفتن آن (من بعد دارنده وسیله نقلیه) صادر می گردد.

۶- در درخواست صدور مجوز اختصاصی موارد ذیل قید می گردند:

الف) اطلاعات مالک وسیله نقلیه شخصیت حقوقی (نام، نشانی، کشور ثبت شده و نشانی شخصیت حقوقی، تلفن، رایانامه (ایمیل) در صورت وجود)، اطلاعات مالک وسیله نقلیه شخصیت حقوقی یا بارفرابر فورواردر با ملیت روس (شماره شناسایی پرداخت کننده مالیات، شماره ملی اصلی ثبتی)، اطلاعات نمایندگان فورواردرهای انفرادی روس (نام خانوادگی، نام، نام پدر، نشانی محل اقامت، نشانی محل کار، نشانی ثبتی، تلفن، رایانامه (ایمیل)، شماره شناسایی پرداخت کننده مالیات، شماره ملی اصلی ثبتی نماینده انفرادی)

ب) اطلاعات وسیله نقلیه (نوع، مارک، مدل، شماره ثبتی دولتی کامیون یا یدک کش، همچنین همین مشخصات برای یدک یا نیمه یدک در صورت درگیر بودن و استفاده از آن، کلیه ابعاد و اندازه وسیله نقلیه باری از جمله طول، عرض و ارتفاع؛

پ) اطلاعات کالای خطرناک حمل شده: شماره چهاررقمی شناسایی ماده و بافت کالا مطابق آنچه سازمان ملل بدان عمل می نماید (من بعد شماره او. او. ن. ۳)، نام بارگیری مقتضی (مرتبط با بخش ۳، ۱، ۲ داپوگ)، طبقه (برای ماده و بافت طبقه ۱ بر اساس کد طبقه بندی شده ای که در ستون ۳ جدول A فصل ۳، ۲ داپوگ آمده است)، گروه بسته بندی (در صورت وجود)، تعداد؛

ت) اطلاعات هر مسیر حمل کالای خطرناک (نشانی محل های بارگیری و تخلیه وسیله حمل، نام ایستگاهها و مکانهای سوختگیری، مبادی آغازین، میانی و پایانی راههای جاده ای در مسیر، نام مسیرها و راههای جاده ای ارائه شده)؛

ث) (دال روسی) روش دریافت مجوز اختصاصی (بر روی کاغذ یا به شکل سند برخط)؛

این دستورالعمل از ابتدای ژانویه ۲۰۲۲ به اجرا درآمده است.

ج) شماره سندی که اجازه بارفرابر (فورواردر) روسی را برای انجام حمل و نقل بین المللی جاده ای تایید کرده و شماره کارت وسیله نقلیه برای انجام عملیات حمل و نقل بین المللی جاده ای که اجازه بهره برداری از حمل و نقل بین المللی کالای خطرناک را برای حمل کننده روسی صادر می نماید؛

چ) تاریخ و مدت اعتبار انجام حمل و نقل کالای خطرناک؛

۷- به درخواست صدور مجوز اختصاصی برای کامیون یا یدک کش و در صورت وجود برای یدک و نیمه یدک همراه آن، اسناد ذیل الصاق می گردد:

الف) تصویر گواهی ثبت وسیله نقلیه ای که مجوز اختصاصی برای آن تنظیم شده^۴، و چنانچه دارنده آن وسیله نقلیه بر اساس حق مالکیت، مالک آن نباشد، تصویر سندی دال بر تایید در اختیار داشتن آن وسیله نقلیه (وکالت مالک)، به همراه سند مالکیت شخص مالک به پیوست آن؛

ب) تصویر گواهی مجوز وسیله نقلیه و در صورت وجود برای یدک و نیمه یدک همراه آن که از نوع EX/II, EX/III, FL, AT یا MEMU باشند که در فصل ۹،۱ داپوگ نیاز به صدور آن پیش بینی شده باشد (در صورتی که وسیله نقلیه یکی از این پنج نوع باشد)؛

ج) اسنادی که با توجه به قوانین فدراسیون روسیه بیانگر و تاییدکننده اختیار نماینده دارنده وسیله نقلیه باشد (در صورتی که درخواست از سوی نماینده دارنده وسیله نقلیه باشد)^۵؛

بازرسی ماهیت سند به منزله تایید اجازه ورود متصدی روسی به انجام عملیات حمل و نقل بین المللی جاده ای بوده که با بررسی کارت مجوز وسیله نقلیه برای انجام این عملیات توسط نهاد صلاحیت دار، بدون ارائه تصاویر این اسناد صورت می گیرد.

۸- درخواست صدور مجوز اختصاصی و اسناد الحاق شده آن، به نهاد صلاحیت دار ارائه می گردد:

الف) کتباً و مستقیماً به نهاد صلاحیت دار با ارائه توسط پست سفارشی (ارسال با پست به نهاد، اطلاع رسانی گردد)؛

ب) به رایانامه (ایمیل) نهاد صلاحیت دار به شکل و در قالب سند برخط؛

به هنگام مراجعه دارنده وسیله نقلیه یا نماینده او، نهاد صلاحیت دار با بررسی درخواست، اطلاعاتی در خصوص تاریخ انجام درخواست و شماره ثبتی آن به دارنده اعلام می نماید.

۹- درخواست صدور مجوز اختصاصی و اسناد الصاقیه آن به شیوه برخط و با استفاده از درگاه واحد خدمات (وظایف) دولتی و امنیتی مربوطه (منبهد، سامانه اطلاع رسانی) اعمال می شود.

در صورت ارائه درخواست صدور مجوز اختصاصی با استفاده از سامانه اطلاع رسانی، پاسخ به دارنده وسیله نقلیه یا نماینده وی در خصوص پذیرش درخواست و الصاقیه های آن سامانه اطلاع رسانی انجام میشود.

این بند ۹ از ابتدای ژانویه سال ۲۰۲۲ لازم الاجرا می گردد.

۱۰- درخواست صدور مجوز اختصاصی و الصاقیه های آن در همان روز دریافت درخواست مذکور و اسناد مرتبط با آن توسط نهاد صلاحیت دار ثبت می گردد.

در صورتیکه اطلاعات درخواست مذکور کامل نبوده (بر طبق بند ۶ شیوه نامه حاضر)، و/یا همراه درخواست مجموعه مدارک لازم (ذکر شده در بند ۷ این شیوه نامه) به صورت کامل تحویل نشده باشد، نهاد صلاحیت دار

در خصوص بازگرداندن درخواست و ملحقاتش با استدلال کافی تصمیم‌گیری می‌نماید. نهاد صلاحیت‌دار همچنین چنانچه پس از اخذ مدارک نقصی در اسناد تحویلی مشاهده نمود، حداکثر تا یک روز کاری در خصوص بازگرداندن مدارک اقدام و به دارنده وسیله نقلیه یا نماینده وی اعلام خواهد کرد.

سه: بررسی درخواست صدور مجوز اختصاصی

۱۱- نهاد صلاحیت‌دار در مدت زمان حداکثر ۶ روز کاری از روز ثبت درخواست صدور مجوز اختصاصی و الصاقیه‌های آن، درخواست رسیده را بررسی و در خصوص صدور یا رد صدور درخواست تصمیم‌گیری می‌نماید (این مدت زمان برای حمل کالای خطرناکی که هنگام پیش‌بینی یا لغو شرایط فوق‌العاده یا عواقب بلایای طبیعی در نظر گرفته شود، به ۳ روز کاری تقلیل می‌یابد).

۱۲- نهاد صلاحیت‌دار از صدور مجوز اختصاصی در شرایط ذیل اجتناب می‌ورزد، چنانچه:

الف) اطلاعات دارنده وسیله نقلیه در فهرست واحد دولتی اشخاص حقوقی یا فهرست واحد دولتی کارفرمایان حقیقی (متصدیان) روسی موجود نباشد؛

ب) کالای خطرناک درخواست شده با نیازهای داپوگ برای تامین امنیت حمل و نقل مرتبط نباشد؛

پ) درخواست‌کنندگان، اطلاعات غیرموثقی در خصوص مبادی آغازین، میانی و پایانی مسیر مورد تردد راههای جاده‌ای، همچنین نام راههای جاده‌ای مربوطه ارائه دهند؛

ت) اطلاعات از پیش اعلام شده توسط متصدی حمل و نقل روسی برای عملیات حمل و نقل بین‌المللی جاده‌ای و اطلاعات کارت مربوطه برای انجام آن عملیات که برای نقل و انتقال کالای خطرناک پیش‌بینی شده، برای نهاد صلاحیت‌دار قابل احراز نباشد؛

۱۳- در خصوص تصمیم به صدور یا رد صدور مجوز اختصاصی، نهاد صلاحیت‌دار به دارنده وسیله نقلیه یا نماینده وی از طریق رایانامه (ایمیل) که در درخواست قید شده، یا چنانچه در درخواست او دریافت مجوز اختصاصی به طریق سامانه اطلاع‌رسانی ثبت شده باشد، توسط آن سامانه به وی اعلام می‌گردد. در پاسخ به درخواست صدور مجوز اختصاصی، در صورت رد درخواست به دلایل آن اشاره می‌شود.

چهار: تنظیم و صدور مجوز اختصاصی

۱۴- مجوز اختصاصی به زبان روسی و تایپ‌شده تنظیم می‌گردد (با الفبای لاتین به نام دارنده وسیله نقلیه، مارک و مدل وسایل نقلیه و شماره‌های ثبتی ملی آنها اشاره می‌شود).

چنانچه درخواست صدور مجوز اختصاصی، کتبی و رسمی تسلیم شود، به همان روش صادر می‌شود.

نمونه مجوز اختصاصی در ضمیمه شماره ۱ شیوه‌نامه حاضر به پیوست می‌باشد.

۱۵- مجوز اختصاصی در مدت زمان حداکثر تا یک روز کاری از روز پذیرش مدارک صادر می‌گردد:

الف) مستقیماً به نهاد صلاحیت‌دار یا توسط ارسال به نشانی ذکرشده در درخواست صدور مجوز اختصاصی (در صورت انتخاب روش دریافت کاغذی مجوز)؛

ب) (ب روسی) به شکل سند برخط، با امضای الکترونیکی و ارسال به رایانامه (ایمیلی) (در صورت انتخاب روش دریافت برخط مجوز)؛

ذیمدخل ب از ابتدای ژانویه ۲۰۲۲ لازم‌الاجرا خواهد شد.

۱۶- پس از دریافت درخواست صدور مجوز اختصاصی و اسناد الصاق شده به آن در قالب سند برخط، مجوز اختصاصی با استفاده از سامانه اطلاع‌رسانی در همان فرم برخط ظرف یک‌روز کاری از روز تصمیم‌گیری برای صدور، تنظیم‌شده و برای دارنده وسیله نقلیه یا نماینده وی ارسال می‌گردد.

پنج: صدور نسخه دوم (المثنی) مجوز اختصاصی

۱۷- در صورت تغییر اطلاعات مربوط به دارنده وسیله نقلیه (اطلاعاتی نظیر تغییرات در نام، نام خانوادگی یا نشانی شخصیت حقیقی یا حقوقی)، مجوز اختصاصی حین صادر شدن تعویض یا پس از آن برایش المثنی صادر خواهد شد.

۱۸- صدور المثنی برای مجوز اختصاصی بر اساس درخواست دارنده وسیله نقلیه یا نماینده وی با ذکر دلایل صدور المثنی صادر خواهد شد. به درخواست مزبور کلیه اسناد مربوطه دال بر تغییرات مذکور پیوست می‌گردد.

در درخواست جدید که در فرمی جداگانه تنظیم میشود، دلایل صدور المثنی و شماره مجوز اختصاصی نیز قید می‌گردد.

۱۹- صدور المثنی مجوز اختصاصی همچنین میتواند در صورت خرابی یا مفقود شدن آن و پیرو درخواست دارنده وسیله نقلیه یا نماینده وی مبنی بر یکی از این دو مورد انجام گیرد. درخواست با ذکر دلایلی که به منزله مبنایی برای دریافت المثنی محسوب میشود، همچنین با درج شماره مجوز اختصاصی قبلی در فرمی مستقل تنظیم میشود.

۲۰- اسناد ذکرشده در بندهای ۱۸ و ۱۹ شیوه‌نامه حاضر و ضmann آنها مانند بندهای ۸ و ۹ همین شیوه‌نامه به نهاد صلاحیت‌دار ارجاع میشود.

۲۱- درخواست‌ها و اسناد پیوست آنها که مشمول بندهای ۱۸ و ۱۹ شیوه‌نامه حاضر می‌باشند، حداکثر تا یک‌روز کاری از روز دریافت، توسط نهاد صلاحیت‌دار تنظیم می‌گردد.

در صورتیکه در درخواست یا پیوستهای مرتبط با آن اطلاعات ناقص و/یا غیرموثق مطابق با شرایط قیدشده در بندهای ۱۸ و ۱۹ این شیوه‌نامه مشاهده شود، نهاد صلاحیت‌دار حداکثر تا یک‌روز کاری در

خصوص پذیرش یا رد درخواست (با ذکر دلایل رد) تصمیم‌گیری نموده و از تصمیم خود، دارنده وسیله نقلیه یا نماینده وی را مطلع می‌سازد.

تنظیم و صدور مجوزهای اختصاصی بر طبق درخواست هایی که شرایط بندهای ۱۸ و ۱۹ شیوه نامه حاضر را دارند، متناسب با بندهای ۱۶-۱۴ انجام می‌پذیرد.

۲۲- تنظیم مجدد مجوز اختصاصی و صدور نسخه المثنی آن ظرف حداکثر ۳ روز کاری از روز دریافت درخواست توسط نهاد صلاحیت‌دار به روشی که در بندهای ۱۸ و ۱۹ آمده و متناسب با فصل ۴ این شیوه نامه صادر می‌گردد.

۱ برای فدراسیون روسیه متناسب با مصوبه دولت به شماره ۷۶ مورخ ۳ فوریه ۱۹۹۴ تحت عنوان «الحاق فدراسیون روسیه به موافقتنامه اروپایی در خصوص حمل و نقل بین المللی جاده‌ای کالای خطرناک» لازم‌الاجرا گردیده و از ۲۸ آوریل ۱۹۹۴ به‌مورد اجرا درآمده است (در سایت رسمی کمیسیون اقتصادی اجتماعی سازمان ملل در اروپا به نشانی <http://www.unece.org> قابل مشاهده است).

۲ در داپوگ ۴ بخش، ۳ فصل، ۱ جزء، ۹ ضمیمه تقسیم شده دارد.

۳ جزء ۳، فصل ۲ داپوگ

۴ ماده ۱۴ قانون فدرال به شماره FZ-۲۸۳ مورخ ۳ آگوست ۲۰۱۸ تحت عنوان «ثبت دولتی وسیله نقلیه» (مجموعه قوانین فدراسیون روسیه، ۱۹۹۴، شماره ۳۲ صفحات ۳۳۰۱؛ ۲۰۱۳، شماره ۱۹ صفحه ۲۳۲۷)

۵ ماده ۱۸۵ قوانین شهروندی فدراسیون روسیه (مجموعه قوانین فدراسیون روسیه، ۱۹۹۴، شماره ۳۲ صفحات ۳۳۰۱؛ ۲۰۱۳، شماره ۱۹ صفحه ۲۳۲۷)

پیوست شماره ۱
نمونه پیشنهادی

مجوز اختصاصی شماره ---

برای تردد با وسیله نقلیه جاده‌ای،

که عملیات حمل و نقل بین المللی کالای خطرناک را انجام می‌دهد

	نام کامل و فرم تشکیلاتی - قانونی دارنده وسیله نقلیه
	شماره شناسایی ملی پرداخت کننده مالیات / شماره اصلی ثبتی ملی (شماره اصلی ثبتی ملی کارفرمای شخصی)
	ثبت دولت و نشانی شخص حقوقی در محدوده مکان اقامت وی یا نشانی ثبت کارفرمای شخصی - دارنده وسیله نقلیه
	نوع، مارک، مدل وسیله نقلیه، یدکها یا نیمه یدکها
	شماره ثبت دولتی وسیله نقلیه، یدکها و نیمه یدکها
	کلیه ابعاد وسیله نقلیه باری یا بوزی، حداکثر جرم وسیله نقلیه حامل بار (طول، عرض، ارتفاع)
تاریخ شروع و پایان اعتبار مجوز	مدت اعتبار مجوز اختصاصی
ام. پی. / امضای الکترونیکی	نام خانوادگی، نام، نام پدر (در صورت وجود) شخص اداری نهاد صلاحیت دار و تاریخ صدور مجوز

پشت صفحه مجوز اختصاصی
اطلاعات مربوط به کالاهای حمل شده

شماره	شماره سازمان ملل که نام بردن آن برای بارگیری مورد نیاز است (مرتبط با بخش ۳،۱،۲ داپوگ ذکر
ردیف	شده)، طبقه (برای مواد و فرآورده های طبقه ۱- کد طبقه بندی شده ای که در ستون ۳ جدول A فصل ۳،۲ داپوگ ذکر شده)، گروه بسته بندی (در صورت وجود)، تعداد

اطلاعات مسیر حمل

شماره	نشانی محل بارگیری، تخلیه، ایستگاههای
ردیف	سوختگیری وسایل نقلیه
	شرح مسیر حمل و نقل (محل نقاط آغازین، میانی و پایانی راههای جاده ای که از آنها مسیر می گذرد، به همراه نام جاده ها

**Приказ Министерства транспорта РФ от 28 октября 2020 г.
N 439**

**"Об утверждении Порядка выдачи специальных разрешений
на осуществление международных автомобильных перевозок
опасных грузов"**

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 1998 г. N 127-ФЗ "О государственном контроле за осуществлением международных автомобильных перевозок и об ответственности за нарушение порядка их выполнения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3805; 2020, N 9, ст. 1131) и подпунктом 5.2.10 пункта 5 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 395, (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3342), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи специальных разрешений на осуществление международных автомобильных перевозок опасных грузов.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 г. и действует до 1 января 2027 г., за исключением подпункта "д" пункта 6, пункта 9, подпункта "б" пункта 15, пункта 16 прилагаемого Порядка, которые вступают в силу с 1 января 2022 г.

Министр

Е.И. Дитрих

Зарегистрировано в Минюсте РФ 18 декабря 2020 г.

Регистрационный N 61583

УТВЕРЖДЕН
приказом Минтранса России
от 28 октября 2020 г. N 439

Порядок выдачи специальных разрешений на осуществление международных автомобильных перевозок опасных грузов

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила подачи, приема и рассмотрения заявления о выдаче специального разрешения на осуществление международных автомобильных перевозок опасных грузов (далее - специальное разрешение), оформления, выдачи специального разрешения, переоформления и выдачи дубликата специального разрешения.
2. Специальное разрешение выдается территориальными органами Федеральной службы по надзору в сфере транспорта (далее - уполномоченный орган) на перевозку опасных грузов, отнесенных согласно Европейскому соглашению о международной дорожной перевозке опасных грузов от 30 сентября 1957 г.¹ (далее - ДОПОГ), к грузам повышенной опасности.
3. Специальное разрешение выдается на срок не более одного года².
4. Срок действия специального разрешения не может превышать срока действия документа, подтверждающего право владения транспортным средством (если владение транспортным средством осуществляется не на праве собственности).

II. Подача и прием заявления о выдаче специального разрешения

5. Специальное разрешение выдается на основании заявления о выдаче специального разрешения, поданного юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем (или их представителями) в отношении транспортного средства (грузового автомобиля или тягача), а также при наличии сцепленных (предполагаемых к использованию) с ним прицепов или полуприцепов), принадлежащего им на праве собственности или ином законном основании (далее - владелец транспортного средства).

6. В заявлении о выдаче специального разрешения указываются следующие сведения:

а) сведения о владельце транспортного средства (наименование, почтовый адрес, государство регистрации и адрес юридического лица в пределах места нахождения юридического лица, телефон, адрес электронной почты (при наличии)) - для юридических лиц, а также идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер - для юридических лиц - российских перевозчиков, фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства, почтовый адрес, адрес регистрации, телефон, адрес электронной почты (при наличии), а также идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя - для индивидуальных предпринимателей - российских перевозчиков;

б) сведения о транспортном средстве (тип, марка, модель, государственный регистрационный номер грузового автомобиля или тягача, а также при наличии сцепленных (предполагаемых к использованию) с ним прицепов или полуприцепов), весогабаритные параметры грузового транспортного средства либо автопоезда (максимальная масса транспортного средства с грузом, габариты (длина, ширина, высота));

в) сведения о перевозимом опасном грузе: четырехзначный идентификационный номер вещества или изделия Организации Объединенных Наций (далее - номер ООН³), надлежащее отгрузочное наименование (указывается в соответствии с разделом 3.1.2 ДОПОГ), класс (для веществ и изделий класса 1 - классификационный код, указанный в колонке 3b таблицы А главы 3.2 ДОПОГ), группа упаковки (при наличии), количество;

г) сведения о каждом маршруте перевозки опасного груза (указывается адрес места нахождения пунктов погрузки и разгрузки транспортного средства, стоянок и заправок, места нахождения начальных, промежуточных и конечных пунктов участков автомобильных дорог, по которым проходит маршрут, а также наименования данных автомобильных дорог);

Подпункт "д" вступает в силу с 1 января 2022 г.

д) способ получения специального разрешения (на бумажном носителе или в виде электронного документа);

е) номер документа, удостоверяющего допуск российского перевозчика к осуществлению международных автомобильных перевозок, и карточки допуска транспортного средства к осуществлению международных автомобильных перевозок на транспортное средство, предполагаемое к использованию для перевозки опасных грузов - для российских перевозчиков;

ж) дата и сроки осуществления перевозки опасных грузов.

7. К заявлению о выдаче специального разрешения (на грузовой автомобиль или тягач, а также при наличии на каждый сцепленный (предполагаемые к использованию) с ним прицеп или полуприцеп) прилагаются следующие документы:

а) копия свидетельства о регистрации транспортного средства, на которое оформляется специальное разрешение⁴, и, если владение данным транспортным средством осуществляется не на основании права собственности, копия документа, подтверждающего право владения данным транспортным средством;

б) копия свидетельства о допуске транспортного средства (грузового автомобиля или тягача, а также при наличии сцепленных (предполагаемых к использованию) с ним прицепов или полуприцепов) категории EX/II, EX/III, FL, AT или MEMU, требования к которому приведены в главе 9.1 ДОПОГ (если транспортное средство относится к одной из этих категорий);

в) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации, которые удостоверяют полномочия представителя владельца транспортного средства (в случае, если заявление подается представителем владельца транспортного средства)⁵.

Проверка наличия документа, удостоверяющего допуск российского перевозчика к осуществлению международных автомобильных перевозок, и карточки допуска транспортного средства к осуществлению международных автомобильных перевозок на транспортное средство осуществляется уполномоченным органом без представления копий таких документов.

8. Заявление о выдаче специального разрешения и прилагаемые к нему документы подаются в уполномоченный орган:

а) на бумажном носителе непосредственно в уполномоченный орган или заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении;

б) на адрес электронной почты уполномоченного органа в виде электронного образа документа.

По обращению владельца транспортного средства или его представителя уполномоченный орган, рассматривающий заявление, предоставляет ему сведения о дате поступления заявления и его регистрационном номере.

Пункт 9 вступает в силу с 1 января 2022 г.

9. Допускается подача в уполномоченный орган заявления о выдаче специального разрешения и прилагаемых к нему документов в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (далее - информационная система).

В случае подачи заявления о выдаче специального разрешения с использованием информационной системы уведомление владельца транспортного средства или его представителя о принятии уполномоченным органом такого заявления и прилагаемых к нему документов также направляется через информационную систему.

10. Заявление о выдаче специального разрешения и прилагаемые к нему документы регистрируются уполномоченным органом в день получения указанного заявления и документов к нему.

В случае если в указанном заявлении содержатся неполные сведения (согласно пункту 6 настоящего Порядка), и (или) заявителем представлен неполный комплект документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, уполномоченный орган в день получения заявления принимает решение о возврате указанного заявления и прилагаемых к нему документов с мотивированным обоснованием причин возврата, о чем в срок, не превышающий 1 рабочего дня со дня принятия такого решения, направляет уведомление о возврате указанного заявления и прилагаемых к нему документов владельцу транспортного средства или его представителю.

III. Рассмотрение заявления о выдаче специального разрешения

11. В срок, не превышающий 6 рабочих дней (3 рабочих дней в случае перевозки опасного груза, предназначенного для предупреждения или ликвидации чрезвычайных ситуаций или последствий стихийных бедствий) со дня регистрации заявления о выдаче специального разрешения и прилагаемых к нему документов, уполномоченный орган рассматривает указанное заявление и принимает решение о выдаче специального разрешения или об отказе в выдаче специального разрешения.

12. Уполномоченный орган отказывает в выдаче специального разрешения в случае, если:

а) сведения о владельце транспортного средства отсутствуют в Едином государственном реестре юридических лиц или Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей - для российских перевозчиков;

б) заявленный опасный груз не соответствует требованиям ДОПОГ по обеспечению безопасности перевозки;

в) заявителем представлены недостоверные сведения о местах нахождения начальных, промежуточных и конечных пунктов участков автомобильных дорог, по которым проходит маршрут, а также наименования данных автомобильных дорог;

г) сведения о выданных ранее российскому перевозчику допуске российского перевозчика к осуществлению международных автомобильных перевозок и карточке допуска транспортного средства к осуществлению международных автомобильных перевозок на транспортное средство, предполагаемое к использованию для перевозки опасных грузов (для российских перевозчиков) отсутствуют у уполномоченного органа.

13. О принятом решении о выдаче специального разрешения или об отказе в выдаче специального разрешения уполномоченный орган направляет владельцу транспортного средства или его представителю в срок, не превышающий 1 рабочего дня со дня принятия указанного решения, уведомление на адрес электронной почты, указанный в заявлении, или в случае, если заявление на получение специального разрешения подано с использованием информационной системы, в электронной форме с использованием данной системы.

В уведомлении о принятом решении об отказе в выдаче специального разрешения указываются причины отказа.

IV. Оформление и выдача специального разрешения

14. Специальное разрешение оформляется на русском языке машинописным текстом (буквами латинского алфавита допускается указание наименования владельца транспортного средства, марок и моделей транспортных средств, их государственных регистрационных номеров).

При представлении заявления о выдаче специального разрешения на бумажном носителе специальное разрешение изготавливается на бумажном носителе.

Рекомендуемый образец специального разрешения приведен в приложении N 1 к настоящему Порядку.

15. Специальное разрешение выдается в срок, не превышающий 1 рабочего дня со дня принятия решения о выдаче специального разрешения:

а) непосредственно в уполномоченном органе или направляется на почтовый адрес, указанный в заявлении о выдаче специального разрешения (в случае выбора способа получения специального разрешения на бумажном носителе);

Подпункт "д" вступает в силу с 1 января 2022 г.

б) направляется в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, на адрес электронной почты, указанный в заявлении о выдаче специального разрешения (в случае выбора способа получения специального разрешения в виде электронного документа).

Пункт 16 вступает в силу с 1 января 2022 г.

16. При подаче заявления о выдаче специального разрешения и прилагаемых к нему документов в виде электронного документа с использованием информационной системы специальное разрешение оформляется в электронном виде и в срок, не превышающий 1 рабочего дня со дня принятия решения о выдаче специального разрешения, направляется владельцу транспортного средства или его представителю с использованием информационной системы.

VI. Переоформление специального разрешения, выдача дубликата специального разрешения

17. Специальное разрешение подлежит переоформлению в случае изменения сведений о владельце транспортного средства, на которое выдано специальное разрешение (реорганизация юридического лица, изменение его наименования или государства регистрации и адреса юридического лица в пределах места нахождения юридического лица либо изменение фамилии, имени, отчества (при наличии) или места жительства индивидуального предпринимателя).

18. Переоформление специального разрешения осуществляется на основании заявления владельца транспортного средства, на которое выдано специальное разрешение, или его представителя с указанием причин переоформления. К заявлению прилагаются копии документов, подтверждающие указанные изменения.

Указанное заявление составляется в произвольной форме с указанием причин переоформления специального разрешения, номера специального разрешения.

19. Выдача дубликата специального разрешения осуществляется в случае порчи или утраты специального разрешения на основании соответствующего заявления владельца транспортного средства, на которое выдано специальное разрешение, или его представителя.

Заявление подается в произвольной форме с указанием причин, послуживших основанием для получения дубликата, номера специального разрешения, дубликат которого подлежит выдаче.

20. Указанные в пунктах 18 и 19 настоящего Порядка заявления и прилагаемые к ним документы подаются в уполномоченный орган в соответствии с пунктами 8 и 9 настоящего Порядка.

21. Заявления и прилагаемые к ним документы, указанные в пунктах 18 и 19 настоящего Порядка, регистрируются уполномоченным органом в срок, не превышающий 1 рабочего дня со дня поступления указанных заявлений и прилагаемых к ним документов.

В случае, если в указанных заявлениях содержатся неполные и (или) недостоверные сведения, указанные в пунктах 18 и 19 настоящего Порядка, и (или) к ним представлен неполный комплект документов, уполномоченный орган в срок, не превышающий 1 рабочего дня со дня

регистрации указанных заявлений и прилагаемых к ним документов принимает решение об их возврате с мотивированным обоснованием причин возврата, о чем со дня принятия такого решения направляет уведомление владельцу транспортного средства или его представителю.

Оформление и выдача специальных разрешений на основании заявлений, указанных в пунктах 18 и 19 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с пунктами 14-16 настоящего Порядка.

22. Переоформление специального разрешения, выдача дубликата специального разрешения осуществляется в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня получения уполномоченным органом заявлений, указанных в пунктах 18 и 19 настоящего Порядка, и выдается в соответствии с главой IV настоящего Порядка.

¹ Является обязательным для Российской Федерации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 1994 г. N 76 "О присоединении Российской Федерации к Европейскому соглашению о международной дорожной перевозке опасных грузов" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1994, N 7, ст. 508), вступило в силу для Российской Федерации 28 апреля 1994 г. (Официальный сайт Европейской экономической комиссии Организации Объединенных Наций <http://www.unece.org>).

² Подраздел 4 раздела 3 главы 1 части 9 Приложения В ДОПОГ.

³ Часть 3 главы 2 ДОПОГ.

⁴ Статья 14 Федерального закона от 3 августа 2018 г. N 283-ФЗ "О государственной регистрации транспортных средств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 32, ст. 3301; 2013, N 19, ст. 2327).

⁵ Статья 185 Гражданского кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 32, ст. 3301; 2013, N 19, ст. 2327).

Приложение N 1
к Порядку выдачи специальных разрешений на осуществление
международных автомобильных перевозок опасных грузов

Рекомендуемый образец

Специальное разрешение N _____ на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего международную перевозку опасных грузов	
Полное наименование и организационно-правовая форма владельца транспортного средства	
Идентификационный номер налогоплательщика / Основной государственный регистрационный номер (Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя)	
Государство регистрации и адрес	

юридического лица в пределах места нахождения юридического лица или адрес регистрации индивидуального предпринимателя - владельца транспортного средства	
Тип, марка, модель транспортного средства, прицепов или полуприцепов	
Государственный регистрационный номер транспортного средства, прицепов или полуприцепов	
Весогабаритные параметры грузового транспортного средства либо автопоезда (максимальная масса транспортного средства с грузом, габариты (длина, ширина, высота))	
Срок действия специального разрешения	Даты начала и окончания срока действия специального разрешения
Фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица уполномоченного органа и дата выдачи разрешения	М.П. \ электронная цифровая подпись

**Оборотная сторона
специального разрешения**

Сведения о перевозимых грузах:

NN п/п.	Номер ООН, надлежащее отгрузочное наименование (указывается в соответствии с разделом 3.1.2 ДОПОГ), класс (для веществ и изделий класса 1 - классификационный код, указанный в колонке 3b таблицы А главы 3.2 ДОПОГ), группа упаковки (при наличии), количество

Сведения о маршрутах перевозки:

NN п/п.	Адреса мест погрузки, разгрузки, стоянок и заправок топливом транспортных средств	Описание маршрута перевозок (места нахождения начальных, промежуточных и конечных пунктов участков автомобильных дорог, по которым проходит маршрут, а также наименования данных автомобильных дорог)